
VERORDNUNG (EG) Nr. 328/2007 DER KOMMISSION

vom 27. März 2007

zur Abweichung für das Jahr 2007 von den Verordnungen (EG) Nr. 596/2004 und (EG)
Nr. 633/2004 hinsichtlich der Zeitpunkte der Erteilung von Ausfuhrlizenzen in den Sektoren Eier

und Geflügelfleisch

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2771/75 des Rates vom
29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorganisation für
Eier (1), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 2,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2777/75 des Rates vom
29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorganisation für
Geflügelfleisch (2), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 3 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr.
596/2004 der Kommission (3) und Artikel 3 Absatz 3
der Verordnung (EG) Nr. 633/2004 der Kommission (4)
mit Durchführungsbestimmungen für die Ausfuhrlizen-
zen im Sektor Eier bzw. Geflügelfleisch werden die Aus-
fuhrlizenzen am Mittwoch, der auf die Woche der Ein-
reichung der Lizenzanträge folgt, erteilt, sofern die Kom-
mission bis dahin keine besondere Maßnahme getroffen
hat.

(2) Wegen der — durch die Feiertage des Jahres 2007 be-
dingten — nicht regelmäßigen Veröffentlichung des
Amtsblatts der Europäischen Union ist der Zeitraum zwi-
schen der Einreichung der Anträge und dem Tag der

Lizenzerteilung in diesen Fällen für eine ordnungsgemäße
Marktverwaltung zu kurz. Er sollte deshalb verlängert
werden.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Geflügelfleisch und Eier —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Abweichend von Artikel 3 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr.
596/2004 und Artikel 3 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr.
633/2004 werden die Lizenzen für das Jahr 2007 zu den im
Anhang der vorliegenden Verordnung aufgeführten Zeitpunkten
erteilt.

Diese Abweichung findet Anwendung, sofern vor dem Zeit-
punkt der Erteilung keine der in Artikel 3 Absatz 4 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 596/2004 und Artikel 3 Absatz 4 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 633/2004 vorgesehenen besonderen Maßnah-
men getroffen werden.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 27. März 2007

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DE28.3.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 87/7

(1) ABl. L 282 vom 1.11.1975, S. 49. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 679/2006 (ABl. L 119 vom
4.5.2006, S. 1).

(2) ABl. L 282 vom 1.11.1975, S. 77. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 679/2006.

(3) ABl. L 94 du 31.3.2004, S. 33. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1713/2006 (ABl. L 321 vom 26.11.2006,
S. 11).

(4) ABl. L 100 vom 6.4.2004, S. 8. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1713/2006.



ANHANG

Zeitraum für die Einreichung der Lizenzanträge Zeitpunkt der Erteilung

2. bis 6. April 2007 12. April 2007

23. bis 27. April 2007 3. Mai 2007

30. April bis 4. Mai 2007 10. Mai 2007

21. bis 25. Mai 2007 31. Mai 2007

6. bis 10. August 2007 16. August 2007

17. bis 21. Dezember 2007 28. Dezember 2007

24. bis 28. Dezember 2007 4. Januar 2008

DEL 87/8 Amtsblatt der Europäischen Union 28.3.2007


